
 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 08 (97) от 08 июня 2018 г. 

 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«О присвоении Почетного звания «Почетный гражданин Магистральнинского 

муниципального образования», 

 утвержденное решением Думы Магистральнинского городского поселения от 

11.12.2008 № 90 

 
Решение Думы Магистральнинского городского оселения 

от  31  мая  2018 г.  № 54 

 
В целях поощрения граждан, коллективов организаций Магистральнинского городского поселения за 

весомый вклад в развитие экономики, производства, науки, техники, культуры, спорта, искусства, воспитания, 

образования, здравоохранения, охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности, 

обеспечения законности, правопорядка и общественной безопасности и иной деятельности, направленную на 

благо Магистральнинского муниципального образования, повышение его авторитета в Иркутской области, 

Российской Федерации,  руководствуясь ст. 32 Устава Магистральнинского муниципального образования, 

Дума Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение «О присвоении Почетного звания «Почетный гражданин Магистральнинского 

муниципального образования,  утвержденное решением Думы Магистральнинского городского поселения от 

11.12.2008 № 90 следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1.6. главы 1 Положения изложить в следующей редакции:  

«Присвоение почетного звания «Почетный гражданин» рассматривается Думой Магистральнинского 

городского поселения, в отношении одного лица, не чаще одного раза в год, ко Дню поселка Магистральный. 

В исключительных случаях, по согласованию с Главой Магистральнинского городского поселения, 

могут быть рассмотрены и удостоены почетного звания две кандидатуры.»; 

1.2. В пункте 3.3.2  главы 3 абзац 2 – исключить; 

1.3. Пункт 3.9. главы 3 изложить в следующей редакции: 

 «По результатам рассмотрения ходатайств Совет выносит предложение на заседание Думы о 

присвоении почетного звания «Почетный гражданин Магистральнинского муниципального образования» или 

отклонении ходатайства.»; 

1.4. Пункт 3.10 главы 3 изложить в следующей редакции: 

 «Дума Поселения, рассматривая ходатайства субъектов инициативы и предложение Совета, открытым 

или закрытым голосованием, принимает решение о присвоении звания «Почетный гражданин 

Магистральнинского муниципального образования»; 

1.5. Пункт 3.11. главы 3 изложить в следующей редакции «Результаты рассмотрения ходатайств 

подлежат опубликованию в средствах массовой информации». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Магистрального». 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения П.А. Егоров 

 

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения Л.А. Зуев  



 

 

 

 

 

№ 08 (97) от 08 июня 2018 г.                                                                               2 

 
Об окончании отопительного сезона для всех теплоисточников, независимо от их 

ведомственной принадлежности в 2018 г. 
 

Постановление Администрации Магистральнинского городского поселения 

от  25  мая  2018 г.  № 257-п 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 06.05.2011г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь статьями 24, 39, 47 Устава Магистральнинского 

муниципального образования, Администрация  Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отопительный сезон 2017-2018 на территории Магистральнинского городского поселения закончить 

26 мая 2017 г. 

 

2. Руководителям предприятий независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности с 

26 мая 2017 г. прекратить подачу тепла на объекты жилья и социальной сферы на территории 

Магистральнинского городского поселения. 

 

3. Исполнительному директору ООО «СТЭК» Дытте А. Г. обеспечить работу систем горячего 

водоснабжения по летней схеме, перерывы в подаче горячей воды для производства ремонтных работ 

согласовывать с администрацией Магистральнинского городского поселения. 

 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Поселения и 

опубликовать в газете «Вестник Магистрального». 
 

Глава Магистральнинского 

городского поселения П.А. Егоров 
 

 

Об установлении тарифов на питьевую воду для потребителей ООО «ТеплоРесурс» на 

территории Магистральнинского муниципального образования 
 

Постановление Администрации Магистральнинского городского поселения 

от  07  июня  2018 г.  № 264-п 
 

В соответствии с пунктом 4.1 части 1 статьи 17 Федерального Закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 главы 2 

Федерального Закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Законом Иркутской 

области от 06.11.2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения», Методическими рекомендациями по расчету регулируемых тарифов в 

сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФТС Российской Федерации от 27.12.2013 

года № 1746-э, руководствуясь статьями 8, 24, 39, 47 Устава Магистральнинского муниципального 

образования, администрация Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить тарифы на питьевую воду для потребителей ООО «ТеплоРесурс» на территории 

Магистральнинского муниципального образования с календарной разбивкой согласно приложению 1. 

 



 

 

 

 

 

№ 08 (97) от 08 июня 2018 г.                                                                               3 

 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 14 июня 2018 года 

по 31 декабря 2018 года. 

3. Компенсацию недополученных доходов ООО «ТеплоРесурс» от реализации товаров населению 

по тарифам, не покрывающим экономически обоснованных расходов на их производство и реализацию, 

осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области на 

соответствующий финансовый год. 

4. Признать утратившим силу с 14 июня 2018 года постановление администрации 

Магистральнинского городского поселения от 18 декабря 2017 года № 381-п «Об установлении долгосрочных 

тарифов на питьевую воду для потребителей ООО «Жилкомсервис» на территории Магистральнинского 

муниципального образования». 

Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Магистральнинского 

городского поселения и опубликовать в газете «Вестник Магистрального». 
 

Глава Магистральнинского 

городского поселения П.А. Егоров 

 
Приложение 1 

к постановлению 

администрации Магистральнинского  

городского поселения 

от 07 июня 2018г. № 264-п 

Тарифы  

на питьевую воду для потребителей ООО «ТеплоРесурс» 

на территории Магистральнинского муниципального образования 
 

№ п/п 
Наименование  

регулируемой организации 
Период действия 

Тариф (руб./м3)  

(НДС не облагается) 

прочие 

потребители  

Население  

 

1. Питьевая вода 

 ООО «ТеплоРесурс» 

с 14.06.2018                          

по 30.06.2018 
36,38 15,42 

с 01.07.2018                                  

по 31.12.2018 
36,38 16,04 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения П.А. Егоров 
 

 

Об установлении тарифов на водоотведение для потребителей ООО «ТеплоРесурс» на 

территории Магистральнинского муниципального образования 
 

Постановление Администрации Магистральнинского городского поселения 

от  07  июня  2018 г.  № 265-п 
 

В соответствии с пунктом 4.1 части 1 статьи 17 Федерального Закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 главы 2 

Федерального Закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Законом Иркутской 

области от 06.11.2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения», Методическими рекомендациями по расчету регулируемых тарифов в 

сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФТС Российской Федерации от 27.12.2013  

 



 

 

 

 

 

№ 08 (97) от 08 июня 2018 г.                                                                               4 

 

года № 1746-э, руководствуясь статьями 8, 24, 39, 47 Устава Магистральнинского муниципального 

образования, администрация Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить тарифы на водоотведение для потребителей ООО «ТеплоРесурс» на территории 

Магистральнинского муниципального образования с календарной разбивкой согласно приложению 1. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 14 июня 2018 года 

по 31 декабря 2018 года. 

3. Компенсацию недополученных доходов ООО «ТеплоРесурс» от реализации товаров населению 

по тарифам, не покрывающим экономически обоснованных расходов на их производство и реализацию, 

осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области на 

соответствующий финансовый год. 

4. Признать утратившим силу с 14 июня 2018 года постановление администрации 

Магистральнинского городского поселения от 18 декабря 2017 года № 382-п «Об установлении долгосрочных 

тарифов на водоотведение для потребителей ООО «Жилкомсервис» на территории Магистральнинского 

муниципального образования». 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения и опубликовать в газете «Вестник Магистрального». 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения П.А. Егоров 
 

Приложение  

к постановлению 

администрации Магистральнинского  

городского поселения 

от 07 июня 2018г. № 265-п 

Тарифы  

на водоотведение для потребителей ООО «ТеплоРесурс» 

на территории Магистральнинского муниципального образования 
 

№ п/п 
Наименование  

регулируемой организации 
Период действия 

Тариф (руб./м3) 

(НДС не облагается) 

прочие 

потребители 

Население 

 

1. Водоотведение 

 ООО «ТеплоРесурс» 

с 14.06.2018                          

по 30.06.2018 
49,05 21,16 

с 01.07.2018                                  

по 31.12.2018 
49,05 22,01 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения П.А. Егоров 
 

Государственные услуги – это просто 

 
Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» - наиболее 

успешная форма взаимодействия граждан с государством. 

Данный принцип освобождает нас от необходимости посещать многочисленные структуры и ведомства 

– весь пакет нужных документов можно оформить в ближайшем многофункциональном центре. Сегодня 

центры «Мои Документы»предоставляют более 500 государственных и муниципальных услуг, кроме того, 

здесь можно получить квалифицированную консультацию по самому широкому кругу вопросов. Например,  
 



 

 

 

 

 

№ 08 (97) от 08 июня 2018 г.                                                                               5 

 

какие документы необходимо оформить и на какую социальную поддержку можно рассчитывать в той или 

иной жизненной ситуации.  

На сегодняшний день на территории Иркутской области действуют 49 центрови 153 офиса «Мои 

Документы».Сеть многофункциональных центров – самая посещаемая государственная структура, в среднем 

здесь регистрируется порядка 300 000 обращений в месяц. 

Преимущества обращения в центр «Мои Документы»: 

 возможность получить одновременно несколько взаимосвязанных услуг; 

  система электронной очереди; 

 возможность внесения необходимых платежей на месте, благодаря установленным в центрах 

платежным терминалам; 

 доступность для более чем 96% населения региона; 

 

Какие услуги оказываются в центрах «Мои Документы» 

В настоящее время в нашей области по принципу «одного окна» предоставляются услугиРосреестра, 

УФМС, Пенсионного фонда, Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 

и другихфедеральных, региональных и муниципальных ведомств. 

Наиболее востребованы услуги по кадастровому учету и регистрации недвижимого имущества и сделок 

с ним, миграционному и регистрационному учету, по оформлению государственного сертификата на 

материнский (семейный) капитал, а такжеразличных социальных пособий и выплат. Отдельно можно 

отметить популярность услуг по регистрации и подтверждению кодов регистрации на портале госуслуг. 

 

Портал государственных услуг 

Единый портал государственных и муниципальных услуг – это интернет-ресурс обеспечивающий 

доступ физических и юридических лиц к сведениям о государственных и муниципальных услугах и 

предоставление их в электронной форме. 

Преимущества получения услуг в электронном виде на портале www.gosuslugi.ru. 

• круглосуточная доступность; 

• получение услуги из любого удобного для вас места; 

• отсутствие очередей; 

• возможность оплаты госпошлины через портал и со скидкой 30%; 

• фиксированный срок получения услуги. 

 

Самые популярные услуги в Иркутской области, которые можно получить на портале 

www.gosuslugi.ru 

• оформление загранпаспорта как с электронным чипом, так и без него; 

• замена паспорта гражданина РФ; 

• проверка и оплата штрафов ГИБДД; 

• проверка налоговых задолженностей; 

• получение и замена водительского удостоверения; 

• регистрация транспортных средств; 

• регистрация по месту жительства/пребывания; 

• проверка пенсионных накоплений. 

 

Как воспользоваться услугами на портале www.gosuslugi.ru 

 

Предусмотрена самостоятельная регистрация на портале через Единую систему идентификации и 

аутентификации (ЕСИА), либо можно обратиться за соответствующей услугой в центр «Мои Документы». 

При себе необходимо иметь только паспорт и СНИЛС. 

 

На портале есть 3 вида учетных записей: упрощенная, стандартная и подтвержденная. 

Первый уровень - упрощенная регистрация:  

1. Зайти на портал www.gosuslugi.ru. и нажать на кнопку «РЕГИСТРАЦИЯ» 

2. Ввести фамилию и имя, номер мобильного телефона или адрес электронной почты. 

 

http://www.gosuslugi.ru/
http://www.gosuslugi.ru/


 

 

 

 

 

№ 08 (97) от 08 июня 2018 г.                                                                               6 

 

3. Ввести код подтверждения, который придет в sms-сообщении, или перейти по проверочной 

ссылке, указанной в электронном сообщении. 

4. Задать пароль, который в дальнейшем будет использоваться для доступа к учетной записи. 

Результат: учетная запись зарегистрирована в ЕСИА. Вы можете получать самые простые услуги: 

узнать справочную или библиографическую информацию. 

 

Второй уровень - стандартная регистрация:  

1. На портале Госуслуг ввести логин и пароль созданной учетной записи. 

2. Ввести личные данные: дату рождения, номер СНИЛС, серию и номер паспорта.  

3. Личные данные отправляются на автоматическую проверку в Пенсионный Фонд РФ и ФМС. 

Результат: в случае успешной автоматической проверки личных данных учетная запись станет 

стандартной. Вы получите доступ к таким услугам, как проверка штрафов ГИБДД и некоторым другим.  

 

Третий уровень - подтвержденная учетная запись: 

1. Данный этап предполагает ввод на сайте Вашего персонального кода подтверждения личности, 

полученного одним из доступных способов, например, в центре «Мои Документы»  

2. После получения кода подтверждения личности, Вам необходимо зайти на портал 

www.gosuslugi.ru ввести данный код в специальное поле на главной странице персональных данных своего 

личного кабинета, либо на странице подтверждения личности. 

Результат: наличие подтвержденной учетной записи позволяет получить доступ ко всем 

государственным и муниципальным услугам в электронном виде. 

 

За подробной информацией обращайтесь по номеру  

8-800-1000-447 (звонок бесплатный) 

www.mfc38.ru 

Центр «Мои Документы» в (рп. Магистральный, ул. 17 съезда ВЛКСМ,70) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского городского 

поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от регистрации» 

Газета  отпечатана в администрации Магистральнинского городского поселения  

по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, 

 ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-magistralnyj@mail.ru 

Тираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

